
 



1 
 

Socioloģiskā aptauja Valsts pētījumu programmas 

vajadzībām 

Socioloģisko pētījumu institūts 

Kr.Barona iela 28a-11, Rīga, LV-1011,  � 

8000774, 67217988 

 

Latvijas iedzīvotāju aptauja „Ģimene un mainošās dzimumu lomas” un „Nacionālā identitāte”  
Anketu nedrīkst dot respondentam patstāvīgai aizpildīšanai, kā arī ļaut respondentam pašam lasīt atbilžu variantus. 
Sekojiet instrukcijām kursīvā. Tekstu kursīvā (piem., nevar pateikt) respondentiem nenolasiet.  
 

Ģimene un mainošās dzimumu lomas IV (ISSP 2012) 
 
A1. Sākumā mums ir daži jautājumi par sievietēm. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat tam, ka ...? 
 

 (Iedodiet respondentam A1. kartīti!) Pilnīgi 
piekrītu 

Pie-
krītu 

Ne piekrītu,  
ne nepiekrītu 

Nepie-
krītu 

Pilnīgi 
nepiekrītu 

Nevar 
pateikt 

a. Strādājoša māte var veidot tikpat sirsnīgas un stabilas 
attiecības ar saviem bērniem kā nestrādājoša. 

1 2 3 4 5 8 

b. Pirmsskolas vecuma bērns var ciest no tā, ka viņa māte 
strādā. 

1 2 3 4 5 8 

c. Visā visumā ģimenes dzīve cieš no tā, ka sieviete strādā 
pilnu darba dienu. 

1 2 3 4 5 8 

d. Darbs ir laba lieta, bet lielākā daļa sieviešu patiesībā 
vēlas mājas un bērnus. 

1 2 3 4 5 8 

e. Mājsaimniece var gūt tādu pašu gandarījumu, kā algotu 
darbu strādājoša sieviete. 

1 2 3 4 5 8 

 
A2. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat tam, ka ....? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 

 (A2. kartīte) Pilnīgi  
piekrītu 

Pie-
krītu 

Ne piekrītu, 
ne nepiekrītu 

Nepie-
krītu 

Pilnīgi 
nepiekrītu 

Nevar 
pateikt 

a. Kā vīrietim, tā arī sievietei jādod ieguldījums 
ģimenes budžetā. 

1 2 3 4 5 8 

b. Vīrietim ir jāpelna nauda, bet sievietei jārūpējas par 
māju un ģimeni. 

1 2 3 4 5 8 

 

A3. Vai, Jūsuprāt, sievietēm būtu jāstrādā ārpus mājas pilnu darba dienu, nepilnu darba dienu vai nebūtu 
jāstrādā nemaz, ņemot vērā zemāk minētos apstākļus? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 

 (A3. kartīte) Jāstrādā pilnu 
darba dienu 

Jāstrādā nepilnu 
darba dienu 

Jāpaliek 
mājās 

Nevar 
pateikt 

a. Ja ir pirmskolas vecuma bērns. 1 2 3 8 
b. Pēc tam, kad jaunākais bērns sāk iet skolā. 1 2 3 8 
 
A4. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat tam, ka ....? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 

 (A4. kartīte) Pilnīgi 
piekrītu 

Pie-
krītu 

Ne piekrītu, ne 
nepiekrītu 

Nepie-
krītu 

Pilnīgi 
nepiekrītu 

Nevar 
pateikt 

a. Precēti cilvēki kopumā ir laimīgāki nekā neprecēti. 1 2 3 4 5 8 
b. Cilvēkiem, kuri grib bērnus, vajadzētu precēties. 1 2 3 4 5 8 
c. Tas ir normāli, ja pāris dzīvo kopā bez nodoma precēties 1 2 3 4 5 8 
d. Šķiršanās parasti ir labākais risinājums, ja pāris nespēj 

tikt galā ar savām laulības problēmām. 
1 2 3 4 5 8 

 

A5. Bērni uzaug dažādās ģimenēs. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādiem izteikumiem? 
 

 (A5. kartīte) Pilnīgi 
piekrītu 

Pie-
krītu 

Ne piekrītu, ne 
nepiekrītu 

Nepie-
krītu 

Pilnīgi 
nepiekrītu 

Nevar 
pateikt 

a. Viens no vecākiem var izaudzināt bērnu tikpat labi kā 
abi vecāki kopā. 

1 2 3 4 5 8 

b. Sieviešu viendzimuma pāris var uzaudzināt bērnu tikpat 
labi kā vīrieša un sievietes pāris. 

1 2 3 4 5 8 

c. Vīriešu viendzimuma pāris var uzaudzināt bērnu tikpat 
labi kā vīrieša un sievietes pāris. 

1 2 3 4 5 8 



2 
 

A6. Kāds, Jūsuprāt, būtu ideālais bērnu skaits ģimenē?  _____  (Uzrakstiet skaitu.) 
 
A7. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat tam, ka ...? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 

 (A7. kartīte) Pilnīgi 
piekrītu 

Piekrītu Ne piekrītu, 
ne nepiekrītu 

Nepie-
krītu 

Pilnīgi 
nepiekrītu 

Nevar 
pateikt 

a. Vērot bērnus izaugam ir lielākais prieks dzīvē. 1 2 3 4 5 8 

b. Bērni pārlieku ierobežo vecāku brīvību. 1 2 3 4 5 8 

c. Bērni ir finansiāla nasta viņu vecākiem. 1 2 3 4 5 8 

d. Bērni ierobežo viena vai abu vecāku darba un 
karjeras iespējas. 

1 2 3 4 5 8 

e. Bērni paaugstina cilvēku sociālo cieņu 
sabiedrībā.  

1 2 3 4 5 8 

f. Pieauguši bērni ir nozīmīgs palīdzības avots 
novecojušiem vecākiem. 

1 2 3 4 5 8 

 
A8. Iedomājieties pāri, kurā abi strādā pilnu darba dienu un kuram tagad ir jaundzimis bērns. Viens no viņiem 

pārtrauc strādāt uz kādu laiku, lai rūpētos par bērnu. 

Kā Jūs domājat, vai šajā gadījumā būtu jāsaņem apmaksāts atvaļinājums un, ja jā, tad cik ilgi? 
 

a. Jā, |_______|  mēnešus  � uz 9. jautājumu 
b. Nē, šajā gadījumā nebūtu jāsaņem apmaksātais atvaļinājums  | 0 |  � uz 11a. jautājumu 

 
A9. Kam būtu jāapmaksā šis atvaļinājums? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Valstij/ pašvaldībām 1 
Darba devējam 2 
Gan valstij, gan darba devējam  3 
Citiem avotiem 4 
Nevar pateikt 8 

 
A10. Vēlreiz iedomājieties to pašu pāri: ja abiem ir līdzīga darba situācija un abi ir tiesīgi saņemt 

apmaksātu atvaļinājumu, kā šo apmaksātā atvaļinājuma laiku būtu jāsadala starp māti un tēvu? (Atzīmēt 
vienu atbildi!) 

Mātei būtu jāņem viss apmaksātā atvaļinājuma laiks un tēvam nebūtu 
jāņem apmaksātai atvaļinājums. 

1 

Mātei būtu jāņem lielākā daļa apmaksātā atvaļinājuma laika un tēvam būtu 
jāņem neliela tā daļa. 

2 

Mātei un tēvam būtu katram jāņem puse apmaksātā atvaļinājuma laika. 3 
Tēvam būtu jāņem lielākā daļa apmaksātā atvaļinājuma laika un mātei 
būtu jāņem neliela tā daļa. 

4 

Tēvam būtu jāņem viss apmaksātā atvaļinājuma laiks un mātei nebūtu 
jāņem apmaksātais atvaļinājums. 

5 

Nevar pateikt 8 
 
A11a. Iedomājieties ģimeni ar pirmsskolas vecuma bērnu. Pēc Jūsu domām, kādā veidā viņiem vislabāk organizēt 
savu ģimenes un darba dzīvi? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Māte paliek mājās un tēvs strādā pilnu darba laiku. 1 
Māte strādā nepilnu darba laiku un tēvs strādā pilnu darba laiku. 2 
Gan māte, gan tēvs strādā pilnu darba laiku. 3 
Gan māte, gan tēvs strādā nepilnu darba laiku. 4 
Tēvs strādā nepilnu darba laiku un māte strādā pilnu darba laiku. 5 
Tēvs paliek mājās un māte strādā pilnu darba laiku. 6 
Nevar pateikt 8 

 



3 
 

A11b. Un, Jūsuprāt, kurš no šiem variantiem būtu vismazāk vēlams? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Māte paliek mājās un tēvs strādā pilnu darba laiku. 1 
Māte strādā nepilnu darba laiku un tēvs strādā pilnu darba laiku. 2 
Gan māte, gan tēvs strādā pilnu darba laiku. 3 
Gan māte, gan tēvs strādā nepilnu darba laiku. 4 
Tēvs strādā nepilnu darba laiku un māte strādā pilnu darba laiku. 5 
Tēvs paliek mājās un māte strādā pilnu darba laiku. 6 
Nevar pateikt 8 

 

A12. Cilvēkiem ir atšķirīgi viedokļi par pirmsskolas vecuma bērnu aprūpi. Kam, Jūsuprāt, būtu galvenokārt 
jānodrošina bērnu aprūpe? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Ģimenes locekļiem 1 
Valsts vai pašvaldību iestādēm 2 
Bezpeļņas organizācijām (piem., labdarības organizācijas, reliģiskās organizācijas) 3 
Privātiem bērnu aprūpes pakalpojumu sniedzējiem (piem., privātā silīte, aukle) 4 
Darba devēji 5 
Nevar pateikt 8 

 
A13. Kam, Jūsuprāt, būtu galvenokārt jāsedz pirmskolas vecuma bērnu aprūpes izmaksas? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Ģimenei 1 
Valsts/ pašvaldību līdzekļiem  2 
Darba devējiem 3 
Nevar pateikt 8 

 

A14. Pievērsīsimies veciem cilvēkiem, kuriem ikdienas dzīvē vajadzīga neliela palīdzība, piemēram, pārtikas 

pirkšana, mājas uzkopšana, veļas mazgāšana utt. Kam, Jūsuprāt, būtu galvenokārt jānodrošina šī palīdzība? 
(Atzīmēt vienu atbildi!) 
Ģimenes locekļiem 1 
Valsts vai pašvaldību iestādēm 2 
Bezpeļņas organizācijām (piem., labdarības organizācijas, reliģiskās organizācijas) 3 
Privātiem šādas palīdzības sniedzējiem  4 
Nevar pateikt 8 

 
A15. Kam, Jūsuprāt, būtu galvenokārt jāsedz izmaksas par šādu palīdzību veciem cilvēkiem? 
Pašiem vecajiem cilvēkiem vai viņu ģimenēm 1 
Valsts/ pašvaldību līdzekļiem  2 
Nevar pateikt 8 

 
A16. Tagad apdomājiet savus personiskos apstākļus: (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā) 
a. Vidēji cik stundas nedēļā Jūs personīgi veltāt mājasdarbiem, neieskaitot 

bērnu aprūpi un brīvā laika aktivitātes?   
______ stundas 

b. Vidēji cik stundas nedēļā Jūs rūpējaties par ģimenes locekļiem (piem., 
bērniem, veciem cilvēkiem, invalīdiem vai slimiem ģimenes locekļiem)? 

______ stundas 
 

Jautājumi 17. – 22. tikai tiem, kas šobrīd dzīvo kopā ar laulāto vai partneri.  

Tiem, kas nedzīvo kopā, ���� uz 23. jautājumu. 
 

A17. Un kā ir ar Jūsu laulāto/ partneri? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā) 
a. Vidēji cik stundas nedēļā Jūsu vīrs/ sieva/ partneris velta mājasdarbiem, 

neieskaitot bērnu aprūpi un brīvā laika aktivitātes?   
______ stundas 

b. Vidēji cik stundas nedēļā viņš/viņa rūpējas par ģimenes locekļiem (piem., 
bērniem, veciem cilvēkiem, invalīdiem vai slimiem ģimenes locekļiem)? 

______ stundas 
 

A18. Kā Jūs ar savu laulāto/ partneri sadalāt ienākumus, kurus saņem viens vai abi no Jums? Izvēlieties to atbildi, 
kura visvairāk atbilst Jūsu situācijai. (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Es pārzinu visu naudu un dodu vīram/ sievai/ partnerim viņa/viņas daļu. 1 
Mans vīrs/ mana sieva/ partneris pārzina visu naudu un dod man manu daļu. 2 
Visu naudu mēs liekam kopā, un katrs ņem tik, cik nepieciešams. 3 
Daļu naudas mēs liekam kopā, bet pārējo tērējam atsevišķi. 4 
Katrs tērējam savu naudu atsevišķi. 5 



4 
 

A19. Kurš Jūsu ģimenē veic sekojošos darbus? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
   

 (A19. kartīte) Vienmēr 
es 

Parasti 
es 

Abi apmēram vienādi 
bieži vai abi kopā 

Parasti vīrs/ 
sieva/ partneris 

Vienmēr vīrs/ 
sieva/ partneris 

To dara 
kāds cits 

Nevar 
pateikt 

a. Mazgā veļu 1 2 3 4 5 6 8 
b. Veic sīkus 

remontdarbus mājās 
1 2 3 4 5 6 8 

c. Rūpējas par slimiem 
ģimenes locekļiem 

1 2 3 4 5 6 8 

d. Pērk pārtiku 1 2 3 4 5 6 8 
e. Uzkopj māju 1 2 3 4 5 6 8 
f. Gatavo ēst 1 2 3 4 5 6 8 

 
A20. Kurš no šiem variantiem vislabāk raksturo mājasdarbu sadali starp Jums un Jūsu vīru/ sievu/ partneri? 
(Atzīmēt vienu atbildi!) 
Es veicu daudz lielāku mājasdarbu daļu nekā man pēc taisnības pienāktos. 1 
Es veicu nedaudz lielāku mājasdarbu daļu nekā man pienāktos. 2 
Es veicu aptuveni tik lielu mājasdarbu daļu, cik man pienākos. 3 
Es veicu nedaudz mazāku mājasdarbu daļu nekā man pienāktos. 4 
Es veicu daudz mazāku mājasdarbu daļu nekā man pienāktos. 5 

 
A21. Kad Jūs un Jūsu laulātais/ partneris pieņemat lēmumu, izvēloties kopīgas nedēļas nogales nodarbības, kurš 
pieņem galīgo lēmumu? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Lielākoties es 1 
Lielākoties vīrs/ sieva/ partneris 2 
Dažreiz es, dažreiz vīrs/ sieva/ partneris 3 
Mēs lemjam kopā 4 
Kāds cits 5 

 
A22. Ņemot vērā visus ienākuma avotus, kuram ir lielāki ienākumi – Jums vai Jūsu vīram/ sievai/ partnerim? 
(Atzīmēt vienu atbildi!) 
Manam/ai vīram/ sievai/ partnerim nav ienākumu. 1 
Man ir daudz lielāki ienākumi. 2 
Man ir lielāki ienākumi. 3 
Mums ir apmēram vienādi ienākumi. 4 
Manam/ai vīram/ sievai/ partnerim ir lielāki ienākumi. 5 
Manam/ai vīram/ sievai/ partnerim ir daudz lielāki ienākumi. 6 
Man nav ienākumu. 7 
Nezina 8 

 
A23. Cik bieži pēdējo triju mēnešu laikā ar Jums ir gadījies tā (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!)? 
 

 (A23. kartīte) Vairākas 
reizes nedēļā 

Vairākas reizes 
katru mēnesi 

1 vai 2 
reizes 

Nekad Neattiecas/ 
nestrādā 

a. Es pārnācu mājās no darba pārāk noguris/usi, lai 
padarītu nepieciešamos mājas darbus. 

1 2 3 4 0 

b. Man ir bijis grūti pildīt savus ģimenes pienākumus, 
jo es daudz laika veltu darbam. 

1 2 3 4 0 

c. Paveikto mājas darbu dēļ es ierados darbā pārāk 
noguris/usi, lai varētu labi strādāt. 

1 2 3 4 0 

d. Man ir bijis grūti koncentrēties darbā manu 
ģimenes pienākumu dēļ. 

1 2 3 4 0 

 
A24. Ja Jums būtu jāapsver sava dzīve, cik laimīgs/a vai nelaimīgs/s Jūs kopumā esat? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Pilnīgi laimīgs/a 1 Diezgan nelaimīgs/a 5 
Ļoti laimīgs/a 2 Ļoti nelaimīgs/a 6 
Diezgan laimīgs/a 3 Pavisam nelaimīgs/a 7 
Ne laimīgs/a, ne nelaimīgs/a 4 Nevar pateikt 8 



5 
 

A25. Ņemot vērā visus apstākļus, cik apmierināts/-a Jūs esat ar savu darbu (pamatdarbu)? (Atzīmēt vienu atbildi!) 

Pilnīgi apmierināts/a 1 Diezgan neapmierināts/a 5 
Ļoti apmierināts/a 2 Ļoti neapmierināts/a 6 
Diezgan apmierināts/a 3 Pavisam neapmierināts/a 7 
Ne apmierināts/a, ne neapmierināts/a 4 Nevar pateikt 8 

 Jautājums neattiecas/ nav darba 0 
 
A26. Ņemot vērā visus apstākļus, cik apmierināts/-a Jūs esat ar savu ģimenes dzīvi? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Pilnīgi apmierināts/a 1 Diezgan neapmierināts/a 5 
Ļoti apmierināts/a 2 Ļoti neapmierināts/a 6 
Diezgan apmierināts/a 3 Pavisam neapmierināts/a 7 
Ne apmierināts/a, ne neapmierināts/a 4 Nevar pateikt 8 

 
A27. Kopumā ņemot, vai Jūs teiktu, ka Jūsu veselība ir …? (kā fiziskā, tā arī garīgā veselība) 

Teicama Ļoti laba Laba Vidēja Slikta Nevar pateikt 

1 2 3 4 5 8 

 
A28. Vai Jūsu māte ir strādājusi algotu darbu vismaz vienu gadu pēc Jūsu piedzimšanas un pirms Jūs sasniedzāt 
14 gadu vecumu?  

Jā 1 
Nē 2 
Nezina (Nav dzīvojis/usi kopā ar māti) 8 

 
Uz jautājumiem 29. – 31. atbild tie, kam jebkad ir bijuši bērni. Ja bērnu nav bijis ���� uz 32. jautājumu. 
 
A29. Vai Jūs strādājāt ārpus mājas pilnu darba dienu, nepilnu darba dienu vai nestrādājāt nemaz....?  
(Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 

 (A29. kartīte) Strādāju pilnu 
darba dienu 

Strādāju nepilnu 
darba dienu 

Dzīvoju 
mājās 

Jautājums 
neattiecas 

a. Kamēr bērns bija pirmsskolas vecumā? 1 2 3 8 
b. Pēc tam, kad jaunākais bērns sāka iet skolā? 1 2 3 8 

 
A30. Ko tajā laikā darīja Jūsu laulātais/ partneris? Vai viņš/a strādāja ārpus mājas pilnu darba dienu, nepilnu 
darbadienu vai nestrādāja nemaz? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 

 (A30. kartīte) Strādāja pilnu 
darba dienu 

Strādāja nepilnu 
darba dienu 

Dzīvoja 
mājās 

Jautājums 
neattiecas 

a. Kamēr bērns bija pirmsskolas vecumā? 1 2 3 8 
b. Pēc tam, kad jaunākais bērns sāka iet skolā? 1 2 3 8 

 
A31. Kurš parasti izlemj/ izlēma, kā audzināt bērnus? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Lielākoties es 1 
Lielākoties vīrs/ sieva/ partneris 2 
Dažreiz es, dažreiz vīrs/ sieva/ partneris 3 
Mēs izlemjam/ izlēmām kopā 4 
Kāds cits 5 
Jautājums uz respondentu neattiecas 8 

 
Jautājumi 32. – 34. tiem, kuri šobrīd dzīvo ar laulāto/ partneri. 
A32. Kāda ir Jūsu vīra/ sievas/ pastāvīgā partnera izglītība? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
 

Nepabeigta pamatizglītība / nav mācījies 1  Vidējā speciālā; arodizglītība ar vidējo 5 
Pamatizglītība 2  Nepabeigta augstākā (vismaz 2 pilni gadi) 6 
Nepabeigta vidējā; arodizglītība bez vidējās 3  Augstākā / bakalaura, maģistra vai doktora grāds 7 
Vidējā 4  

 

A33. Kurā gadā ir dzimis/usi Jūsu vīrs/ sieva/ partneris?  |__|__|__|__| gadā 



6 
 

A34. Cik ilgi Jūs un Jūsu vīrs/ sieva/ partneris dzīvojat kopā? (Aprēķiniet pēc iespējas precīzi.)  
 

______ gadus (0 - mazāk par gadu) 
 

B. Nacionālā identitāte IV (ISSP 2013) 
 
B1. Cik cieši Jūs jūtaties saistīts ar... ? (Atzīmējiet atbildi katrā rindiņā, katru reizi atkārtojot jautājumu!) 
 (Iedodiet respondentam B1. kartīti!) Ļoti cieši Cieši Ne pārāk cieši Nemaz Nevar pateikt 
a. savu pilsētu (pagastu) 1 2 3 4 8 
b. savu novadu (Vidzemi, Latgali utt.)  1 2 3 4 8 
c. Latviju 1 2 3 4 8 
d. Eiropu 1 2 3 4 8 
 
B2. Cik svarīgi, Jūsuprāt, ir šādi nosacījumi, lai par kādu cilvēku teiktu, ka viņš ir īstens Latvijas iedzīvotājs? 
(Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 

 (B2. kartīte) Ļoti 
svarīgi 

Diezgan 
svarīgi 

Ne pārāk 
svarīgi 

Nemaz nav 
svarīgi 

Nevar 
pateikt 

a. Ir dzimis Latvijā 1 2 3 4 8 
b. Ir Latvijas pilsonis 1 2 3 4 8 
c. Lielāko daļu dzīves ir nodzīvojis Latvijā 1 2 3 4 8 
d. Prot latviešu valodu 1 2 3 4 8 
e. Ir kristietis 1 2 3 4 8 
f. Ciena pastāvošo Latvijas valsts varu un likumus 1 2 3 4 8 
g. Jūtas piederīgs Latvijai 1 2 3 4 8 
h. Viņam ir priekšteči, kas dzimuši Latvijā 1 2 3 4 8 
 
B3. Vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādiem izteikumiem? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 (B3. kartīte) Pilnībā 

piekrītu 
Piekrī-

tu 

Nedz pie-
krītu, nedz 
nepiekrītu 

Ne-
piekrītu 

Pilnībā 
nepie-
krītu 

Nevar 
pateikt 

a. Labāk būt Latvijas nekā kādas citas pasaules valsts pilsonim. 1 2 3 4 5 8 
b. Šodien Latvijā ir dažas parādības, kuru dēļ es kaunos par 

Latviju. 
1 2 3 4 5 8 

c. Pasaule būtu labāka, ja citu valstu iedzīvotāji būtu līdzīgi 
Latvijas iedzīvotājiem. 

1 2 3 4 5 8 

d. Visumā Latvija ir labāka valsts nekā lielākā daļa citu valstu. 1 2 3 4 5 8 
e. Cilvēkiem būtu jāatbalsta sava valsts pat tad, ja tā iet pa 

nepareizu ceļu. 
1 2 3 4 5 8 

f. Ja manai valstij ir panākumi starptautiskajā sportā, es jūtos 
lepns/-a par savu valsti. 

1 2 3 4 5 8 

g. Bieži es lepojos ar Latviju mazāk nekā man gribētos. 1 2 3 4 5 8 
h. Pasaule būtu labāka, ja Latvijas iedzīvotāji atzītu Latvijas 

trūkumus. 
1 2 3 4 5 8 

 
B4. Cik lielā mērā Jūs esat lepns/a par Latviju šādos jautājumos? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 (B4. kartīte) Ļoti 

lepns 
Mazliet 
lepns 

Ne pārāk 
lepns 

Nemaz 
neesmu lepns 

Nevar 
pateikt 

a. Demokrātija Latvijā 1 2 3 4 8 
b. Latvijas politiskā ietekme pasaulē 1 2 3 4 8 
c. Latvijas ekonomiskie sasniegumi 1 2 3 4 8 
d. Latvijas sociālās nodrošināšanas sistēma 1 2 3 4 8 
e. Latvijas sasniegumi zinātnē un tehnikā 1 2 3 4 8 
f. Latvijas sporta sasniegumi 1 2 3 4 8 
g. Latvijas sasniegumi mākslā un literatūrā 1 2 3 4 8 
h. Latvijas bruņotie spēki 1 2 3 4 8 
i. Latvijas vēsture 1 2 3 4 8 
j. Taisnīga un vienlīdzīga attieksme pret 

visām sociālajām grupām Latvijā 
1 2 3 4 8 



7 
 

Tagad būs daži jautājumi par Latvijas attiecībām ar citām valstīm. 
B5. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādiem izteikumiem? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 (B5. kartīte) Pilnībā 

piekrītu 
Piekrītu 

Nedz piekrītu, 
nedz nepiekrītu 

Nepie-
krītu 

Pilnībā 
nepiekrītu 

Nevar 
pateikt 

a. Latvijai būtu jāierobežo ārzemju preču imports, lai 
aizsargātu vietējo ražošanu. 

1 2 3 4 5 8 

b. Atsevišķos jautājumos, piemēram, vides 
piesārņošana, starptautiskajām organizācijām ir 
jābūt tiesībām uzspiest savu risinājumu. 

1 2 3 4 5 8 

c. Latvijai jārīkojas saskaņā ar savām interesēm pat, 
ja tas draud novest pie konflikta ar citām valstīm. 

1 2 3 4 5 8 

d. Ārzemniekiem nedrīkstētu dot tiesības pirkt zemi 
Latvijā. 

1 2 3 4 5 8 

e. Latvijas televīzijai būtu jādod priekšroka Latvijas 
filmām un programmām. 

1 2 3 4 5 8 

 
B6. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādiem izteikumiem? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 (B6. kartīte) Pilnībā 

piekrītu 
Pie-
krītu 

Nedz piekrītu, 
nedz nepiekrītu 

Nepie-
krītu 

Pilnībā 
nepiekrītu 

Nevar 
pateikt 

a. Lielās starptautiskās kompānijas aizvien vairāk kaitē 
vietējam biznesam Latvijā. 

1 2 3 4 5 8 

b. Brīvās tirdzniecības ietekmē Latvijā kļūst pieejamāka 
labāki izstrādājumi. 

1 2 3 4 5 8 

c. Latvijai kopumā būtu jāievēro to starptautisko organizāciju 
lēmumi, kuru dalībvalsts tā ir, pat ja valdība nepiekrīt šiem 
lēmumiem. 

1 2 3 4 5 8 

d. Starptautiskās organizācijas atņem pārāk daudz varas 
Latvijas valdībai. 

1 2 3 4 5 8 

e. Es jūtos vairāk kā pasaules pilsonis, nevis kādas 
valsts pilsonis. 

1 2 3 4 5 8 

 
Tagad daži jautājumi par etniskajām minoritātēm Latvijā. 
B7. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādiem izteikumiem? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 (B7. kartīte) Pilnībā 

piekrītu 
Pie-
krītu 

Nedz piekrītu, 
nedz nepiekrītu 

Nepie-
krītu 

Pilnībā 
nepiekrītu 

Nevar 
pateikt 

a. Cilvēki, kuri nepieņem Latvijas paražas un 
tradīcijas, nevar pilnībā kļūt piederīgi Latvijai. 

1 2 3 4 5 8 

b. Mazākumtautībām būtu jāsaņem valdības palīdzība, 
lai saglabātu savas paražas un tradīcijas. 

1 2 3 4 5 8 

 
B8. Daži cilvēki uzskata, ka valstij kopumā ir labāk, ja dažādas rasu un etniskās grupas saglabā savas paražas un 

tradīcijas. Citi saka, ka labāk, ja šīs grupas piemērojas un iekļaujas lielākā kopībā. Kurš no šiem izteikumiem ir 
tuvāks Jūsu personiskajam viedoklim? (Atzīmēt vienu atbildi!) 

1. Sabiedrībai ir labāk, ja etniskās grupas saglabā savas īpatnējās paražas un tradīcijas 
2. Sabiedrībai ir labāk, ja etniskās grupas piemērojas un iekļaujas lielākā kopībā 
8. Nevar pateikt 

 
B9. Pastāv dažādi viedokļi par iebraucējiem no citām valstīm, kas dzīvo Latvijā. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai 

nepiekrītat šādiem izteikumiem par imigrantiem, tas ir, cilvēkiem, kas iebrauc Latvijā uz pastāvīgu dzīvi?  
(Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 

 (B9. kartīte) Pilnībā 
piekrītu 

Pie-
krītu 

Nedz pie-
krītu, nedz 
nepiekrītu 

 Nepie-
krītu 

Pilnībā 
nepie-
krītu 

Nevar 
pateikt 

a. Imigranti palielina noziedzību. 1 2 3 4 5 8 
b. Visumā imigranti dod labumu Latvijas saimniecībai. 1 2 3 4 5 8 
c. Imigranti atņem darbu cilvēkiem, kas dzimuši Latvijā. 1 2 3 4 5 8 
d. Imigranti dara Latviju atvērtāku jaunām idejām un kultūrām. 1 2 3 4 5 8 
e. Imigranti kopumā apdraud Latvijas kultūru. 1 2 3 4 5 8 



8 
 

  Pilnībā 
piekrītu 

Pie-
krītu 

Nedz pie-
krītu, nedz 
nepiekrītu 

 Nepie-
krītu 

Pilnībā 
nepie-
krītu 

Nevar 
pateikt 

f. Latvijā dzīvojošajiem legālajiem imigrantiem, kas nav 
pilsoņi, būtu jāpiešķir tādas pašas tiesības kā Latvijas 
pilsoņiem. 

1 2 3 4 5 8 

g. Latvijai vajadzētu stingrāk rīkoties, lai nepieļautu nelegālo 
imigrantu ieplūšanu valstī. 

1 2 3 4 5 8 

h. Legāliem imigrantiem jābūt valsts izglītībai vienlīdzīgi 
pieejamai kā Latvijas pilsoņiem. 

1 2 3 4 5 8 

 

B10. Vai, Jūsuprāt, imigrantu skaits Latvijā šodien būtu... 

Krietni jāpalielina 1 
Mazliet jāpalielina 2 
Jāsaglabā līdzšinējā līmenī 3 
Mazliet jāsamazina 4 
Krietni jāsamazina 5 
Nevar pateikt 8 

 
B11. Kurš no šiem apgalvojumiem par imigrantiem vistuvāk atbilst Jūsu viedoklim? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Imigrantiem būtu jāsaglabā savas izcelsmes kultūru un nebūtu jāpieņem Latvijas kultūru. 1 
Imigrantiem būtu jāsaglabā savas izcelsmes kultūru un arī jāpieņem Latvijas kultūru. 2 
Imigrantiem būtu jāatsakās no savas izcelsmes kultūras un jāpieņem Latvijas kultūru. 3 
Nevar pateikt 8 
 
B12. Cik lielā mērā Jūs lepojaties ar to, ka esat piederīgs Latvijai? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Ļoti lepojos 1 
Nedaudz lepojos 2 
Ne pārāk lepojos 3 
Nemaz nelepojos 4 
Es neesmu piederīgs Latvijai 5 
Nevar pateikt 8 

 
B13. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat, ka spēcīgas patriotiskas jūtas... ? (Atzīmēt atbildi katrā rindiņā!) 
 (B13. kartīte) Pilnībā 

piekrītu 
Pie-
krītu 

Nedz pie-
krītu, nedz 
nepiekrītu 

Nepie-
krītu 

Pilnībā 
nepiekrītu 

Nevar 
pateikt 

a. Stiprina Latvijas vietu pasaulē. 1 2 3 4 5 8 
b. Noved pie neiecietības Latvijā. 1 2 3 4 5 8 
c. Ir nepieciešamas, lai Latvija paliktu vienota. 1 2 3 4 5 8 
d. Noved pie negatīvas attieksmes pret imigrantiem Latvijā. 1 2 3 4 5 8 
 

B14. Vai Jūs esat Latvijas Republikas pilsonis/e? 

Jā 1 
Nē 2 

 
B15. Vai, Jums piedzimstot, kāds no Jūsu vecākiem bija Latvijas Republikas pilsonis vai pilsoņa pēcnācējs?  
Abi 1 
Tikai tēvs 2 
Tikai māte 3 
Neviens no vecākiem nebija Latvijas 
pilsonis vai pilsoņa pēcnācējs 

4 

 
B16. Cik daudz Jūs esat dzirdējis vai lasījis par Eiropas Savienību? 

Daudz 1 
Diezgan daudz 2 
Mazliet 3 
Nemaz 4 



9 
 

 
B17. Vai, Jūsuprāt, Latvija kopumā iegūst vai neiegūst no līdzdalības Eiropas Savienībā? 

Ievērojami daudz iegūst 1 
Daudz iegūst 2 
Nedaudz iegūst 3 
Mazliet iegūst 4 
Neiegūst nemaz 5 
Nezinu 6 
Nekad neesmu dzirdējis par Eiropas Savienību 7 

 
B18. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādam izteikumam: 

Latvijai būtu jāseko Eiropas Savienības lēmumiem, pat ja tā nepiekrīt tiem. 
Pilnībā 
piekrītu 

Piekrītu 
Nedz piekrītu, 
nedz nepiekrītu 

Nepiekrītu 
Pilnībā 

nepiekrītu 
Nevar 
pateikt 

1 2 3 4 5 8 
 
B19. Kā Jūs domājat, vai Eiropas Savienībai kopumā jābūt apveltītai ar lielāku vai mazāku varu nekā tās 

dalībvalstu nacionālajām valdībām? 

Ar daudz lielāku varu 1 
Ar lielāku 2 
Tieši ar tādu, kāda tai ir 3 
Ar mazāku 4 
Ar daudz mazāku 5 
Nevar pateikt 8 

 

B20. Ja šodien notiktu referendums, lai izlemtu, vai Latvijai palikt par Eiropas Savienības dalībvalsti, vai Jūs 

balsotu par vai pret? 

Balsotu par 1 
Balsotu pret 2 
Nevar pateikt 8 

 
B21. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šādam izteikumam: 

Ārvalstīs dzimušajiem bērniem būtu jāpiešķir tiesības iegūt Latvijas pilsonību, ja vismaz viens no viņu vecākiem ir 
Latvijas pilsonis. (B21. kartīte) 

Pilnībā 
piekrītu 

Piekrītu 
Nedz piekrītu, 
nedz nepiekrītu 

Nepiekrītu 
Pilnībā 

nepiekrītu 
Nevar 
pateikt 

1 2 3 4 5 8 
 
B22. Kādā valodā(s) Jūs runājat mājās? (Iespējamas vairākas atbildes!) 
 
Latviešu 1 Ukraiņu 4 
Krievu 2 Poļu 5 
Baltkrievu 3 Citā valodā (uzrakstiet) __________________________ 6 
 
 

DEMOGRĀFIJA 

 
D1. Vai Jūs esat: 

Vīrietis 1 
Sieviete 2 

 

D2. Kurā gadā Jūs esat dzimis? |___|___|___|___|  

 



10 
 

D3. Cik pilnus gadus Jūs esat mācījies? Lūdzu, saskaitiet gadus pamatskolā, vidusskolā, augstskolā un klātienes 
profesionālajā apmācībā, bet neieskaitiet atkārtotos mācību gadus (piem., akadēmisko atvaļinājumu). Ja Jūs šobrīd 

mācāties, skaitiet tos gadus, kurus esat līdz šim pabeidzis. 

Pilni apmācības gadi  
|______| 

Nekad nav mācījies skolā 0 
 

D4. Kāds ir augstākais izglītības līmenis, ko Jūs esat ieguvis/-vusi? 

Nepabeigta pamatizglītība / nav mācījies 1  Vidējā speciālā; arodizglītība ar vidējo 5 
Pamatizglītība 2  Nepabeigta augstākā (vismaz 2 pilni gadi) 6 
Nepabeigta vidējā; arodizglītība bez vidējās 3  Augstākā / bakalaura, maģistra vai doktora grāds 7 
Vidējā 4  

 

Tagad būs jautājumi par Jūsu darbu. Algots darbs nozīmē, ka Jūs esat guvis ienākumus kā algots darbinieks, 

pašnodarbinātais vai strādājis personīgā vai ģimenes uzņēmumā vismaz vienu stundu nedēļā. Ja Jūs šobrīd 

nestrādājat algotu darbu īslaicīgas slimības/ bērna kopšanas atvaļinājuma/ atvaļinājuma/ streika dēļ, tad atbildiet 

par Jūsu parasto nodarbinātības stāvokli.  

D5. Vai Jūs … ? UZMANĪBU INTERVĒTĀJAM: Ja šobrīd īslaicīgi nestrādā augstāk minēto iemeslu dēļ, tad atzīmēt, ka 
strādā algotu darbu. 

Šobrīd strādājat algotu darbu 1 uz D6. jautājumu 
Šobrīd nestrādājat algotu darbu, bet agrāk strādājāt 2 uz D7. jautājumu 
Nekad neesat strādājis/-usi algotu darbu 3 uz D14. jautājumu 

 
D6. Vidēji cik stundas Jūs strādājat parastā nedēļā, ieskaitot virsstundas? Saskaitiet visas darba stundas, ja 

strādājat vairāk kā pie viena darba devēja, ja esat gan nodarbinātais, gan pašnodarbinātais. 

 
Vidēji nedēļā |_______| stundas  

98. Nevar pateikt 

 
D7.-D8. Vai Jūs esat darba ņēmējs, pašnodarbinātais, darba devējs vai strādājat savas ģimenes uzņēmumā?  
Ja Jūs strādājat vairāk kā pie viena darba devēja vai esat kā algots darbinieks, tā arī pašnodarbinātais, lūdzu, 

atbildiet par Jūsu pamatdarbu. Ja Jūs šobrīd nestrādājat, tad atbildiet par pēdējo pamatdarbu.  
Darba ņēmējs  1 
Pašnodarbinātais bez algotiem darbiniekiem  2 
Pašnodarbinātais (darba devējs) ar algotiem 
darbiniekiem 

 3 � D8. Cik algotu darbinieku 

Jums ir, neskaitot sevi? 

 
|______| darbinieki 

Strādājat savas ģimenes uzņēmumā  4 
 
D9.-D10. Vai Jūs vadāt citus darbiniekus? (Ja šobrīd nestrādā – par iepriekšējo pamatdarbu.)  

Jā  1 � 
D10. Cik daudz darbinieku 

Jūs vadāt/ vadījāt?    ���� 

 
|______| darbinieku 

Nē  2 
 
D11. Vai Jūs strādājat peļņas vai bezpeļņas organizācijā? (Ja šobrīd nestrādā – par iepriekšējo darbu.) 
Peļņas organizācijā 1 
Bezpeļņas organizācijā 2 
Nevar pateikt 8 

 
D12. Vai Jūs strādājat valsts vai privātā organizācijā? (Ja šobrīd nestrādā – par iepriekšējo darbu.) 
Valsts organizācijā 1 
Privātā organizācijā 2 
Nevar pateikt 8 

 
D13. Jautāt par pamatdarbu. Ja šobrīd nestrādā – par iepriekšējo darbu. 
a. Kāda ir Jūsu profesija un amats? Nosauciet un aprakstiet pēc iespējas skaidrāk. Intervētāj, pierakstiet detalizēti. 
 
 ___________________________________________________________________________________________  
 



11 
 

b. Ko Jūs lielāko daļu laika darāt/darījāt savā pamatdarbā? Aprakstiet pēc iespējas skaidrāk. Intervētāj, pierakstiet 
detalizēti. 
 
 ___________________________________________________________________________________________  
 
c. Ko lielākoties dara/darīja uzņēmums/ organizācija, kurā Jūs strādājat/strādājāt – t.i., ko ražo vai kādus 
pakalpojumus sniedz Jūsu darbavieta? Aprakstiet pēc iespējas skaidrāk. Intervētāj, pierakstiet detalizēti. 
 
 ___________________________________________________________________________________________  
 
ISCO88 |__|__|__|__| 9998. Nevar pateikt, nepietiekami aprakstīts 
 
D14. (Izsniegt D14. kartīti!) Kurš no variantiem vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo stāvokli?  

Ja Jūs šobrīd nestrādājat īslaicīgas slimības/ bērna kopšanas atvaļinājuma/ atvaļinājuma/ streika dēļ, tad atbildiet 
par Jūsu parasto nodarbinātības stāvokli. (Atzīmēt vienu atbildi!) 

Strādājat algotu darbu (kā algots darbinieks, pašnodarbinātais vai savā/ģimenes uzņēmumā 1 
Bezdarbnieks un meklējat darbu 2 
Mācāties skolā/ augstskolā, arī ja esat atvaļinājumā, brīvlaikā  3 
Māceklis vai praktikants 4 
Pastāvīgi darba nespējīgs vai invalīds 5 
Pensionārs 6 
Veicat mājas darbus, pieskatāt māju, bērnus vai citus cilvēkus 7 
Cits variants 9 

 
D15. Vai Jums ir laulātais/-tā vai pastāvīgs partneris un, ja ir, vai Jūs dzīvojat kopā? 

Jā, ir un dzīvo kopā 1 
uz D16. jautājumu 

Jā, ir, bet nedzīvo kopā 2 
Nē, nav 3 

uz D22. jautājumu 
Atsakās atbildēt 7 

 
Nākamie jautājumi attiecas uz Jūsu laulātā/laulātās/partnera nodarbinātības stāvokli. Tas ir, vai viņš/viņa ir guvis 
ienākumus kā algots darbinieks, pašnodarbinātais vai strādājis personīgā vai ģimenes uzņēmumā vismaz vienu stundu 
nedēļā. Ja viņš/viņa šobrīd nestrādā īslaicīgas slimības/ bērna kopšanas atvaļinājuma/ atvaļinājuma/ streika dēļ, tad 
atbildiet par viņa/viņas parasto nodarbinātības stāvokli.  
 

D16. Vai Jūsu laulātais /partneris … ? 

Šobrīd strādā algotu darbu 1 uz D17. jautājumu 
Šobrīd nestrādā algotu darbu, bet agrāk strādāja. 2 uz D18. jautājumu 
Nekad nav strādājis/-usi algotu darbu. 3 uz D21. jautājumu 

 
D17. Vidēji cik stundas Jūsu laulātais/partneris strādā parastā nedēļā, ieskaitot virsstundas?  

Skaitiet visas darba stundas, ja Jūsu vīrs/sieva/partneris strādā vairāk kā pie viena darba devēja, ja ir gan 

nodarbinātais, gan pašnodarbinātais. 

 
Vidēji nedēļā |_______| stundas  

98. Nevar pateikt 

 
D18. Vai Jūsu laulātais /partneris ir darba ņēmējs, pašnodarbinātais, darba devējs vai strādā savas ģimenes 

uzņēmumā? Ja Jūsu vīrs/sieva/partneris strādā vairāk kā pie viena darba devēja vai ir kā algots darbinieks, tā arī 
pašnodarbinātais, lūdzu, atbildiet par pamatdarbu. Ja viņš/viņa šobrīd nestrādā, tad atbildiet par pēdējo 
pamatdarbu. (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Darba ņēmējs 1 
Pašnodarbinātais bez algotiem darbiniekiem 2 
Pašnodarbinātais (darba devējs) ar algotiem 
darbiniekiem 

3 

Strādā savā ģimenes uzņēmumā 4 
 



12 
 

D19. Vai Jūsu laulātais /partneris vada citus darbiniekus? (Ja šobrīd nestrādā – par iepriekšējo pamatdarbu.)  
Jā 1 
Nē 2 

 
D20. Jautāt par pamatdarbu. Ja šobrīd nestrādā – par iepriekšējo darbu. 
a. Kāda ir Jūsu laulātā /partnera profesija un amats? Nosauciet un aprakstiet pēc iespējas skaidrāk. Intervētāj, 
pierakstiet detalizēti. 
 
 ___________________________________________________________________________________________  
 
b. Ko viņš/viņa lielāko daļu laika dara/darīja savā pamatdarbā? Nosauciet un aprakstiet pēc iespējas skaidrāk. 
Intervētāj, pierakstiet detalizēti. 
 ___________________________________________________________________________________________  
 
c. Ko lielākoties dara/darīja uzņēmums/ organizācija, kurā viņš/viņa strādā/strādāja – t.i., ko tā ražo vai kādus 
pakalpojumus sniedz? Nosauciet un aprakstiet pēc iespējas skaidrāk. Intervētāj, pierakstiet detalizēti. 
 
 ___________________________________________________________________________________________  

ISCO88 |__|__|__|__| 9998. Nevar pateikt, nepietiekami aprakstīts 
 
D21. (Izsniegt D21. kartīti!) Kurš no variantiem vislabāk raksturo Jūsu laulātā /partnera pašreizējo stāvokli?  

Ja viņš/viņa šobrīd nestrādā īslaicīgas slimības/ bērna kopšanas atvaļinājuma/ atvaļinājuma/ streika dēļ, tad 
atbildiet par parasto nodarbinātības stāvokli. (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Strādā algotu darbu (kā algots darbinieks, pašnodarbinātais vai savā/ģimenes uzņēmumā 1 
Bezdarbnieks un meklē darbu 2 
Mācās skolā/ augstskolā, arī ja ir atvaļinājumā, brīvlaikā  3 
Māceklis vai praktikants 4 
Pastāvīgi darba nespējīgs vai invalīds 5 
Pensionārs 6 
Veic mājas darbus, pieskata mājas, bērnu vai kādu citu cilvēku 7 
Cits variants 9 

 
D22. Vai Jūs esat vai esat bijis arodbiedrības vai citas līdzīgas organizācijas biedrs? (Atzīmēt vienu atbildi!) 

Jā, šobrīd esat 1 
Jā, agrāk bijāt, bet tagad neesat 2 
Nē, nekad neesat bijis/-usi 3 
Atteicās atbildēt 7 

 

D23. Vai Jūs piederat kādai reliģiskai grupai (konfesijai) un, ja piederat, tad kurai?  
(Atzīmēt vienu atbildi! Precizējiet!) 
Nav ticīgs 1 
Katolis  2 
Luterānis 3 
Citas konfesijas protestants  4 
Baptists  5 
Pareizticīgais  6 
Vecticībnieks 7 
Cita kristiešu konfesija 8 
Jūdaists 9 
Musulmanis 10 
Budists 11 
Hinduists 12 
Cita austrumu reliģija  13 
Cita reliģija  14 
Atteicās atbildēt 97 
Nevar pateikt 98 

 



13 
 

D24. (Izsniegt D24. kartīti!) Cik bieži Jūs apmeklējat dievkalpojumus, neskaitot laulības, bēres u.tml. 

notikumus? (Atzīmēt vienu atbildi!) 
Vairākas reizes nedēļā vai biežāk 1 
Vienu reizi nedēļā 2 
2 vai 3 reizes mēnesī 3 
Reizi mēnesī 4 
Vairākas reizes gadā 5 
Vienu reizi gadā 6 
Vēl retāk kā reizi gadā 7 
Nekad 8 
Atteicās atbildēt 97 
Nevar pateikt 98 

 
D25. (D25. kartīte.) Mūsu sabiedrībā ir cilvēku grupas, kuras ir tuvāk sabiedrības augšai, un grupas, kuras ir 

tuvāk apakšai. Paskatieties uz skalu. Kur uz šīs skalas Jūs novietotu sevi? 

 
      Augstākā grupa     10      9      8      7      6      5      4      3      2      1      Zemākā grupa  
     98 Nevar pateikt 
 
D26. Daži cilvēki mūsdienās nebalso kaut kādu iemeslu dēļ. Vai Jūs balsojāt 11. Saeimas vēlēšanās 2011. 

gada 17. septembrī?  
Jā 1 
Nē 2 
Nebija tiesību vēlēt 3 
Atteicās atbildēt 97 
Nevar pateikt 98 

 
D27. Par kuru partiju Jūs nobalsojāt? (D27. kartīte) 
Ierakstiet partijas nosaukumu  
 
.........................................................................................................  

|______|  
(Numurs no saraksta) 

97. Atteicās atbildēt 
98. Nevar pateikt 

 
D28. Kurai etniskai grupai vai grupām Jūs piederаt? Vai uzskatāt sevi par... ? (Ja izvēlas divas, pierakstiet pēc 
nozīmības- etnisko grupu, kurai jūtas ciešāk piederīgs, atzīmējiet 1.kolonnā, mazāk piederīgs – otrajā kolonnā) 
 1. grupa 2. grupa 
  0 
Latvieti 1 1 
Krievu 2 2 
 
Citu. Norādiet ________________________ 

3 3 

Atteicās atbildēt 97 
 

D29.-D31. Cik cilvēku, tai skaitā bērnu, dzīvo Jūsu ģimenē, ieskaitot Jūs? 

  Skaits 
1 Pieaugušie (18 gadus veci un vecāki) _________ 
2 7 līdz 17 gadus veci bērni _________ 
3 Bērni, kas jaunāki par 7 gadiem _________ 
4 Kopā ģimenē cilvēki _________ 

 

D32. Kādi vidēji ir personīgi Jūsu kopējie ikmēneša ienākumi pirms nodokļu un citu atskaitījumu atvilkšanas? 
(nodokļi ir apmēram  trešdaļa no algas ~36%) 
 
 |__________| lati 99997 - atteicās atbildēt  99998 – nezina    
 

D33. Kādi kopumā ir Jūsu ģimenes vidējie ikmēneša ienākumi pirms nodokļu un citu atskaitījumu atvilkšanas? 
 
 |__________| lati 99997 - atteicās atbildēt  99998 – nezina    
 



14 
 

D34. Kāds šobrīd ir Jūsu juridiskais ģimenes stāvoklis?  

Precējies/precējusies 1 
Precējies/precējusies, bet dzīvo šķirti 3 
Šķīries/ šķīrusies (juridiski šķirti) 4 
Atraitnis/atraitne 5 
Nekad neesat bijis precējies/bijusi precējusies 6 

 
D35. Kurā valstī ir dzimis Jūsu tēvs? (Rakstiet valsts pašreizējo nosaukumu.) 
 
______________________________________ 
  
D36. Kurā valstī ir dzimusi Jūsu māte? (Rakstiet  valsts pašreizējo nosaukumu.) 
 
_______________________________________ 
 
D37. Kā Jūs raksturotu vietu, kurā dzīvojat? Tā ir ... 

Liela pilsēta 1 
Lielas pilsētas piepilsēta vai nomale 2 
Neliela pilsēta 3 
Lauku ciemats 4 
Lauku māja vai lauku saimniecība 5 

 
PATEICAMIES PAR ATSAUCĪBU! 

 
Aizpilda intervētājs (tūlīt pēc intervijas) 

X1. Kādā valodā notika 

intervija? 

1 latviešu                                2 krievu 

X2. Apdzīvotās 

vietas tips 

1 Rīga   

2 Daugavpils, Liepāja, Jelgava, Ventspils, Jūrmala, 
Rēzekne, Valmiera, Jēkabpils 

3  Novada centrs 

4 Cita pilsēta 
5  Neliels ciemats, ciems, lauki 

X3. Reģions 1 Rīga 3 Vidzeme 5 Zemgale 

2 Pierīga  4 Kurzeme 6 Latgale 

X4. Aptaujas punkts (pilsēta/pagasts) .................................................................................................. 

X5. Apmeklējumu/ kontaktu skaits ar mājsaimniecību 1  2 3 

X6. Datums, kad notika intervija  
|_____|_____|     

X7. Intervijas ilgums  
|___|___| st. |___|___| min. 

X8. Intervētāja vārds, uzvārds:  

Intervētāja apliecinājums 
Ar savu parakstu apliecinu, ka intervija veikta ievērojot visus norādījumus un 
saskaņā ar instrukcijām. Šajā intervijā iegūtā informācija tiks turēta pilnīgā 
slepenībā un nekādos apstākļos netiks izpausta kādai citai personai vai iestādei.  

 
......................................................... 
Intervētāja paraksts:  

X9. Anketas valoda 1 latviešu X10.   Anketas Nr.:  

 
Aizpilda institūtā 

x11. Apdzīvotās vietas lielums: 

1.  Vairāk par 500 000 
2. 100 000 – 500 000 
3. 50 000 – 100 000 
4. 20 000 – 50 000 

5. 10 000 - 20 000 
6. 5 000 - 10.000 
7. 2 000 - 5 000 iedzīvotāju 
8. mazāk par 2 000 iedzīvotāju 

 


	latvian
	Family.quest.LV latv

